SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CCDSTE-DSTE

V/v cập nhật, cung cấp, chia sẻ thông tin

truyền thông dân số và trẻ em trên các nền tảng

mạng xã hội của Chi cục Dân số và Trẻ em

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Y tế khu vực.

Thực hiện chương trình công tác năm 2025, để đẩy mạnh hoạt động truyền

thông về công tác dân số và trẻ em trên các nền tảng mạng xã hội, Chi cục Dân số

và Trẻ em đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung

sau:

1. Theo dõi cập nhật, tương tác và chia sẻ thông tin chính thống về công tác

dân số và trẻ em từ các trang mạng xã hội của Chi cục Dân số và Trẻ em, cụ thể:

Trang thông tin điện tử

của Chi cục

Fanpage của Chi cục Youtube của Chi cục

https://chicucdansotreem

haiphong.vn/

https://www.facebook.co

m/profile.php?id=615586

79763357

https://www.youtube.co

m/@chicucdansovatreem

haiphong

2. Cung cấp thông tin, kết quả triển khai các hoạt động truyền thông về dân

số và trẻ em tại địa phương, đơn vị (hội nghị, tập huấn, truyền thông, hội thi…),

gửi từ 3-5 hình ảnh, kèm theo thông tin chính (kế hoạch, thành phần đại biểu, số

lượng, thời gian, địa điểm tổ chức, kết quả…). Các hình ảnh và nội dung thông

tin gửi trực tiếp qua tin nhắn Messenger của trang Fanpage “Chi cục Dân số và

Trẻ em Hải Phòng” để Chi cục tổng hợp, biên tập và đăng tải kịp thời.

Chi cục Dân số và Trẻ em trân trọng đề nghị Uỷ ban nhân dân xã, phường,

đặc khu; Trung tâm Y tế khu vực phối hợp chỉ đạo thực hiện.

https://chicucdansotreemhaiphong.vn/
https://chicucdansotreemhaiphong.vn/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558679763357
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558679763357
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558679763357
https://www.youtube.com/@chicucdansovatreemhaiphong
https://www.youtube.com/@chicucdansovatreemhaiphong
https://www.youtube.com/@chicucdansovatreemhaiphong

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Chi cục Dân

số và Trẻ em (qua Phòng Dân số và Trẻ em, số điện thoại: 02253.569.404) để kịp

thời hỗ trợ, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;                (để b/cáo)

- Chi cục trưởng;

- Phòng TCHC - SYT;

- Lưu: VT, P.DSTE(P.K.Linh).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Bích Hạnh

		2025-11-12T14:37:31+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Bích Hạnh <vuthibichhanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T14:50:01+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM <ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T14:50:01+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM <ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T14:50:01+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM <ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!